[image: image1]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS CONGONHAS

GERÊNCIA DE EXTENSÃO
Avenida Michael Pereira de Souza, nº 3007 – Bairro Campinho – Congonhas – Minas Gerais – CEP: 36.415-000

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO EDITAL 03/2019

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE EXTENSÃO (PIBEX, PIBEX-JR e PIBEX TEC)
A Gerência de Extensão, no uso de suas atribuições, torna público o resultado do processo seletivo simplificado para bolsistas de Projetos de Extensão de Fluxo Contínuo, na forma da legislação vigente.

	PROJETO
	ALUNO
	MODALIDADE

	A formação do engenheiro no século XXI
	Dara Alice de Almeida
	PIBEX

	Nathália Pereira Magalhães

	Acessibilidade comercial: estudo e proposta de adequações de pontos comerciais de Conselheiro Lafaiete e Congonhas
	Thais Regina Marciano da Silva
	PIBEX TEC

	Banco de Itens e Questões para Avaliação da Educação Básica: Linguagens
	Isabela Lima Santos
	PIBEX

	Mauro Fernandes

	Cineclube CinInteração
	Luisa de Lucena Coelho
	PIBEX JR

	Guilherme Damaceno da Silva

	Cor de Minas
	Mateus Lelis Ferreira
	PIBEX JR

	Helena Figueiredo de Faria

	Paloma Souza

	Curso Modular de Língua Portuguesa, Literatura e Redação
	 Larissa Vidal dos Reis
	PIBEX

	Maria Eduarda Cardoso
	PIBEX JR

	Disseminando LIBRAS
	João Pedro Mendes Moura
	PIBEX JR

	Raíza Natiele Braga Rodrigues

	Divulgação e ensino de astronomia no IFMG Campus Congonhas
	   André Lucas Matthaeus Santos
	PIBEX

	Juarez de Paula do Rosário

	Educação Financeira, Empreendedorismo e Investimentos
	Raony Vinícius Santos Fonseca
	PIBEX

	Pré-ENEM Química, um meio de divulgação do IFMG
	Letícia Tamara Cunha e Silva
	PIBEX

	Isabella Jackeline da Silva

	Qualifica Edificações: a extensão como prática profissional em Edificações
	Euller Marcos Junior Dos Reis
	PIBEX TEC

	Samara de Fátima Morais
	PIBEX TEC

	Uma proposta de diminuição da desigualdade na preparação para o processo seletivo dos cursos técnicos IFMG/Congonhas: Videoaulas de Ciências da Natureza
	Acílio de Miranda Tavares
	PIBEX JR

	Camille de Sá Miranda

	Cecília Soares Gonzaga de Oliveira

	Vivencie: atividades práticas em Ciências para alunos do nono ano do ensino fundamental da Escola Municipal Michael Pereira de Souza
	Vitória Martins Nogueira Peixoto
	PIBEX JR

	Stephanny Oliveira Silva

________________________________________________________

Prof. Gisélia Maria Campos Ribeiro
Gerente de Extensão IFMG - Campus Congonhas
[image: image1][image: image2.png]PN